
■1Radicado: D 2024070000071
Fecha: 09/01/2024
Tipo: DECRETO
Destino:

lAWCÍtNALlON Ot ANtHXtUIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se reubica unos Docentes y se da por
terminado unos nombramientos provisionales en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia,

pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la
Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23
del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto
1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue
certificado en materia educativa. Por ello, ejerc  e las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de
2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de; “6.2.3. Administrar, ejerciendo las
facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal
docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de
conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal
requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el
Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente
motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa
del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría
de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos
disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo
que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento
de Antioquia.

Por el Decreto 2023079005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo
docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los
Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de
Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo
Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del
Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos
de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que
prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No
Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y
Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria,
ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

1 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de
elegibles mediante Resolución N° 14001, 2023RES-400.300.24-078325, del 29 de septiembre de 2023
cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada
el día 20 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO
INGLÉS - NO RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede
en la cual desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del
concurso; proceso adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de
delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó y realizó las
Audiencias Públicas para la escogencia de plazas.

en

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada
en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y
cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico

respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria. ”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial

certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y

comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) días hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrara quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial

certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

PARAGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo

que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Titulo 5, Parte 4,

Libro 2 del presente decreto.”

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

2 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

En razón a los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se hace

necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos que

fueron elegidos en Audiencia Pública,

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en

aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del artículo 2,4.6.3.9 del presente decreto.

“ARTICULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una

vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

... 5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación.”

En concordancia a la Circular N° 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las

orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de
2023, se hace necesario reubicar a los docentes que ostentan alguna de las órdenes de protección de acuerdo
a la disponibilidad plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del
Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de
protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

CÉDULA ORDEN DE PROTECCIÓNNOMBRE SENTENCIA

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
11814841 LOZANO MORENO JACLIN ENRIQUE Sentencia SU-087 de 2022

12022909 MOSQUERA MORENO JHONNATAN CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

26279228 HINESTROZA GUEVARA LUZ MIRELLA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
35891093 ORTIZ VALENCIA VANESSA Sentencia SU-087 de 2022

35892118 GAMBOA BEJARANO YARLIN CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

35898353 RUIZ ROBLEDO BLAIR CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
39271038 LLANO BERRIO ANA ELCY Sentencia SU-087 de 2022

54253198 CORDOBA MENDOZA SABINA NANCY CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

54259176 CUESTA CORDOBA NILA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
1035851640 GARCIA ALZATE CAMILO ANDRES Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
1047969918 OSORiO SANCHEZ YAZMIN EUGENIA Sentencia SU-087 de 2022

1059814633 GARCIA GALVIS MARIA ANDREA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

54251574 PALACIOS CORDOBA HERNECIA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

Por lo anteriormente expuesto, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se
relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que venían
ocupando los cargos que fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

N° DE

PLAZA

CÉDULAN“ NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA

LICEO CAUCASIA

LICEO CAUCASIA lA.

AGRUPACION
1 92641941 TATIS BLANCO ROBIN FABIAN CAUCASIA 1844

3 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N" DE

PLAZA

CÉDULAN° INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

RODRIGUEZ PEREAEDWIN

NORBERTO

I. E. PRESBITERO LUIS

EDUARDO PEREZ MOLINA

I. E. PRESBITERO LUIS

EDUARDO PEREZ MOLINA
2 4847393 BARBOSA 17947

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PBRO. LUIS RODOLFO GOMEZ

LICEO PBRO LUIS RODOLFO

GOMEZ RAMIREZ
3 36757233 ORTEGA PAZ CLAUDIA PATRICIA EL SANTUARIO 12370

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR VICTORIANO

TORO ECHEVERRI-AMAGA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR AMAGA
LONDOÑO GIRALDO VALENTINA AMAGÁ10538199044 19473

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VALENCIA PALACIOS LUIS

OMNEY

LE. SANTO TOMAS DE

AQUINO

1. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO
5 11801987 GUARNE 10449

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JARDÍN6 1077448714 MURILLO PALACIOS ANDERSON . E. SAN ANTONIO LICEO SAN ANTONIO 14111

INSTITUCION EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

DE ABEJORRAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE ABEJORRAL
7 42840892 QUINTERO OSORIORUBIELA ABEJORRAL 9386

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA

MARIA AUXILIADORA
35892789 MENA BARCO LUCY STELLA ANDES 1. E. MARIA AUXILIADORA 13122

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INTSTITUCION EDUCATIVA

LUIS EDUARDO DIAZ
MAGAÑA CUESTA OSNAY YONDÓ9 11812990 LE. LUIS EDUARDO DIAZ 3905

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CHAVERRA RODRIGUEZ MARIA

STELLA

1. E. INMACULADA

CONCEPCION

1. E. INMACULADA

CONCEPCION
NARIÑO10 54259343 11420

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

11 1053765292 RAMIREZ OSORIOJUAN DAVID ANDES LE. MARCO FIDEL SUAREZ LE. MARCO FIDEL SUAREZ 13089

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SALAZAR MARTINEZ JOHN

DAIRON
12 1055837671 HELICONIA 1. E. SAN RAFAEL LICEO SAN RAFAEL 8672

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VASQUEZ POSADA YOLANDA

ELENA

LE. JESUS MARIA ROJAS

PAGOLA

1. E. JESUS MARIA ROJAS

PAGOLA
13 21994380 SANTA BÁRBARA 14673

INSTITUCION EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

DE ABEJORRAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

RENTERIA SANCHEZ MARTHA

CECILIA

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE ABEJORRAL
14 54259558 ABEJORRAL 9385

INSTITUCION EDUCATIVA

FUNDACION CELIA DUQUE DE

DUQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

15 70290973 LOPEZ GARCIA JOSE LUIS ABEJORRAL SANTIAGO BETANCUR 9455

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MURILLO BORJA JONATAN DE

JESUS
16 1042822314 SAN RAFAEL LE. SAN RAFAEL COLEGIO SAN RAFAEL 12098

INSTITUCION EDUCATIVA

NORMAL SUPERIOR DE SAN

ROQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ANDRADE CORDOBA WALTER

YANY

1. E. NORMAL SUPERIOR DE

SAN ROQUE
17 11813143 SAN ROQUE 4344

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ARRIAGA MACHADO MARIO

ONNHY

1. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE JERICO

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE JERICO
JERICÓ18 1077453220 14224

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. JUAN PABLO GOMEZ

OCHOA
19 26377654 CHALA HURTADO ORFILIA CARAMANTA 1. E. R. ALEGRIAS 13762

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GÓMEZ PLATA20 35603251 GONZALEZ MARTINEZ JUANA LE. GOMEZ PLATA LICEO DE GOMEZ PLATA 6123

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GÓMEZ PLATA21 1003914338 ANA VICTORIA MENA PEREA LE. GOMEZ PLATA LICEO DE GOMEZ PLATA 6122

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

22 12020511 RIOS MORENO JHON ESTIWAR OLAYA 1. E. OLAYA 1. E. LLANADAS 8825

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. JUAN EVANGELISTA

BERRIO

E U I BRISAS DE LA

CASTELLANA
CHIGORODÓ23 26274789 ASPRILLA ROA ROSA ENITH 16192

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA SAN
24 35602202 DE ARCOS MONTAÑO TERESA SAN LUIS E U MADRE LAURA 11965

LUIS

INSTITUCION EDUCATIVA

NORMAL SUPERIOR DE SAN

ROQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANCHEZ PATIÑOANGIE

DAHIANA

1. E. NORMAL SUPERIOR DE

SAN ROQUE
25 1053842395 SAN ROQUE 5018

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CHAVERRA CORDOBA JHONJA INSTITUCION EDUCATIVA LA

MILAGROSA
ABRIAQUÍ26 1077442685 1. E. LA MILAGROSA 7506

YAIR

4 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N° DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAINSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDEN” CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. PRESBITERO ABRAHAN

JARAMILLO

MONTOYA CRUZ CARLOS

ANDRES

I. E. PRESBITERO ABRAHAN

JARAMILLO
43571097392367 SAN ROQUE27

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

RAMIREZ MOSQUERA LUIS

KENEDY
MUTATÁ 1653228 11900613 LE. MUTATA COLEGIO MUTATA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA DE

JESUS
29 35600423 BECERRA PALACIOS OMAIRA CONCORDIA I. E. DE JESUS 13885

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL NORDESTE

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL NORDESTE
YOLOMBÓ30 1078856581 MURILLO MURILLO ARLEYSON 4788

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUTO TECNICO

AGROPECUARIO- ITA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUTO TECNICO

AGROPECUARIO- ITA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS MARTINEZ JHON

ALEXANOER
31 11812588 14806TAMESIS

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

TAMAYO CARDONA EDISON

ANTONIO

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA FAMILIA
32 98626823 URRAO 15132

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CAICEDO AREIZA SANDRA

PATRICIA

INSTITUCION EDUCATIVA LAS

MERCEDES
33 1017162629 FRONTINO . E. LAS MERCEDES 8565

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VARGAS AGUDELO JUAN

SEBASTIAN

INSTITUCION EDUCATIVA SAN
34 16077024 YARUMAL LICEO SAN LUIS 7391

LUIS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MORENO MOSQUERA KETY DEL

CARMEN
35 1077460403 MONTEBELLO .E. MARIANO J. VILLEGAS C.E.R. LA TRINIDAD 15404

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICEO JOSE PRIETO

ARANGO
36 1128389024 MORENO LOPEZ JORGE DEIMER TARSO . E. JOSE PRIETO ARANGO 14934

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BERMUDEZ MURILLO CLAUDIA

PATRICIA
37 35897544 ARGELIA I.E. SANTA TERESA I. E. SANTA TERESA 9600

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MOSQUERA PALACIOS CARMEN

ROCIO

I.E. AGROPECUARIA PEDRO

ANTONIO ELEJALDE

I. E. AGROPECUARIA PEDRO

ANTONIO ELEJALDE
38 26331306 FRONTINO 8474

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BECERRA SANCHEZ PATRICIA

ELENA
MUTATÁ39 35547154 I. E. MUTATA COLEGIO MUTATA 16533

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

40 26363251 MOLANO SANCHEZ HAZZEL BETULIA I. E. SAN JOSE LICEO SAN JOSE 13488

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BENAVIDES ESCOBAR ANGI

IBETH
CÁCERES41 1038127481 I. E. GASPAR DE RODAS LICEO GASPAR DE RODAS 1343

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MERCADO TOVAR JOSE

FERNANDO
42 1103110649 MONTEBELLO I. E. MARIANO J. VILLEGAS C. E. R. EL TABLAZO 14421

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARIANO DE JESUS

EUSSE
43 26260473 RENTERIA RIOS INGRID YAHAIRA ANGOSTURA LICEO MARIANO DE J EUSSE 5609

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. ALFONSO LOPEZ

PUMAREJO

I.E. ALFONSO LOPEZ

PUMAREJO
LEMUSBUENAÑOSHEGUEL1202092044 PUERTO BERRIO 3387

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MURILLO CUESTA EDWAR

STIVINSON

I.E. EDUARDO FERNANDEZ

BOTERO

I.E. EDUARDO FERNANDEZ

BOTERO
45 1003932454 AMALFI 5044

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BONADIEZ LUNA SISLEY DEL

CARMEN
46 33209624 SONSON .E. BRAULIO MEJIA C.E.R. SIRGUITA 12518

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1592678347 RODAS RANGEL NORMAN GUADALUPE . E. LUIS LOPEZ DE MESA I. E. R. LA BRAMADORA 6184

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. MANUEL ANTONIO

TORO
48 71946342 CAICEDO BLANDON GREGORIO FRONTINO I.E. MANUEL ANTONIO TORO 8541

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS TORRES KELLY

PATRICIA
49 1077432680 BETULIA I. E.SAN JOSE LICEO SAN JOSE 13487

INSTITUCION EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

DEL MAGDALENA MEDIO

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL

MAGDALENA MEDIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MALFITANO CHAVERRA YULY

ESNEYDER
PUERTO BERRfO50 35851809 3558

1. E. MONSEÑOR J. IVAN

CADAVID GUTIERREZ
51 1077456212 ASPRILLA CASTRO LEISON URRAO COLEGIO SIMON BOLIVAR 15158

5 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N“ DE

PLAZA

N° CEDULA NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA

LORENZO VALI
52 54253314 MARTINEZ MENA JENNY VALÍ LICEO LORENZO YALI 4713

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CAMPUZANO POSADA MARIA

ISABEL

I. E. EDUARDO EERNANDEZ

BOTERO

I. E. EDUARDO FERNANDEZ

BOTERO
53 1036779325 AMALFI 4997

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

54 35600237 MURILLO PALACIOS ARLETIZ VALDIVIA I. E. VALDIVIA I. E. VALDIVIA 7130

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CHAVERRA MOSQUERA

RICARDO

I. E. EDUARDO FERNANDEZ

BOTERO

I. E. EDUARDO FERNANDEZ

BOTERO
55 1077432954 AMALFI 4016

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MORALES LAGARES SEGUNDO

ANTONIO

SAN PEDRO DE

URABA
56 98597601 I.E. CAMILO TORRES COLEGIO CAMILO TORRES 17458

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

HURTADO MOSQUERA TIRSO

YUBERTH

LICEO IGNACIO YEPES

YEPES
57 11804826 REMEDIOS LE. IGNACIO YEPES YEPES 5013

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN PEDRO DE

URABA
58 1005676296 VERGARA DIAZ JOSSY ESTEBAN I, E. CAMILO TORRES COLEGIO CAMILO TORRES 17433

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MORENO QUEJADA LOWIS

ARCADIO

I. E. CARLOS ARTURO DUQUE

RAMIREZ

COLEGIO CARLOS ARTURO

DUQUE RAMIREZ
59 11792474 PUERTO NARE 3577

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PEREA MORENO YOUSMANG

EDDY
I. E. SAN JOSE60 11801303 BETULIA C. E.R. ELSEIS 13533

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VEGACHf61 35545629 CHAVERRA ALVAREZ KATERINE LE. EFE GOMEZ LICEO EFE GOMEZ 4639

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS BALDOSEA DARY

MERLICZA
URAMITA LE. SAN JOSE62 1077420988 I.E. SAN JOSE 9279

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ROMAÑA PALACIOS JOSE

CONCEPCION

COLEGIO ANTONIO

NARIÑO
PUERTO BERRIO63 11807723 I. E. ANTONIO NARIÑO 3453

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LOZANO URREGO GUILLERMO

WAGNER
64 11797967 REMEDIOS .E. LLANO DE CORDOBA LE. LLANO DE CORDOBA 4238

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

65 54251726 MENA MENA MATILDE VALDIVIA I. E. VALDIVIA I. E. VALDIVIA 7129

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

HINESTROZA SANCHEZ EDWIN

JOHAN
ANORÍ66 1131044572 I.E.ANORI I. E.R. AMANDA POSADA 4197

INTITUCION EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO ANTONIO

ROLDAN BETANCUR
67 1069501226 SAQUERO ARRIETA DAYANIS TARAZA 2774

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS MOSQUERA MARTA

DEL CARMEN

INSTITUCION EDUCATIVA

RAFAEL NUÑEZ
LICEO RAFAEL NUÑEZ68 39684394 TARAZA 2900

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL BAGRE I.E. LA ESMERALDA COLEGIO LA ESMERALDA69 35545239 MORENO MENA DEYANIRA 2341

INSTITUCION EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ZUÑIGA GARCIA FREDDY

FERNANDO

LE. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR
BRICEÑO70 11811926 5757

INSTITUCION EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

HOYOS LLORENTE WILSON

ANTONIO
71 78024420 BRICEÑO C. E. R. EL CHORRILLO 5774

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS CORDOBA ZENAIDA

ZAMIRA

I. E. FRANCISCO DE PAULA

SANTANDER

COLEGIO FRANCISCO DE

PAULA SANTANDER
72 35602290 ZARAGOZA 3024

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INTSTITUCION EDUCATIVA

LUIS EDUARDO DIAZ

HINESTROZA CHALA El DA

MARIA
YONDÓ73 54256971 i. E. LUIS EDUARDO DIAZ 3906

ARTÍCULO 2°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO
INGLÉS - NO RURAL, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se

desempeñarán en los municipios y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo a la elección de

las plazas en la Audiencia Pública celebrada el día 20 de diciembre de 2023:

6 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
EN REEMPLAZO DETÍTULOS SEDEMUNICIPION" NOMBRECEDULA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA

EXTRANJERO: INGLÉS-

MAGISTER EN TIC

PARA LA EDUCACIÓN

TATIS BLANCO

ROBIN FABIAN

92641941 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICEO CAUCASIA IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JERIS ISAAC

ZABALA

MARTINEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

LICEO CAUCASIA

1844CAUCASIA lA.10380966311

AGRUPACION

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGISTER EN

EDUCACIÓN

VANEGAS CONDE

JULIO CESAR

70121831 QUIEN

RENUNCIÓ

BRAYAN

ESTIVEN

TORRES

RAMIREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL CARMEN

DE VIBORAL

I. E, EL

PROGRESO

I. E. EL

PROGRESO
99592 1036401852

RODRIGUEZ PEREA

EDWIN NORBERTO

4847393 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CARLOS

ALBERTO

MARTÍNEZ

GONZÁLEZ

I. E. PRESBITERO

LUIS EDUARDO

PEREZ MOLINA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. PRESBITERO

LUIS EDUARDO

PEREZ MOLINA

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS
179473 1077457613 BARBOSA

ORTEGA PAZ

CLAUDIA PATRICIA

36757233 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

PBRO. LUIS

RODOLFO

GOMEZ

LICEO PBRO LUIS

RODOLFO

GOMEZ

RAMIREZ

SEBASTIAN

AGUDELO

CASTAÑO

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL
123704 1036956529

SANTUARIO

LONDOÑOGIRALDO

VALENTINA

1053819904 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

VICTORIANO

TORO

ECHEVERRI-

AMAGA

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

AMAGA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JULIANA

BEDOYA

ESTRADA

LICENCIADA EN

INGLÉS
1036676145 194735 AMAGÁ

VALENCIA PALACIOS

LUISOMNEY

11801987 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

URREGO

CARDONA

LICENCIADA EN

INGLÉS-MAGÍSTER

EN EDUCACIÓN

I. E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

I. E, SANTO

TOMAS DE

AQUINO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

6 1035870881 GUARNE 10449

CHAGUA RAMIREZ

ALBA YADIRA

1085931245 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

JACQUELINE

MARIN

GOMEZ

I.E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

I. E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

7 1036929899 GUARNE 10453

CELISH0RTAAN6IÉ

GORETTY

1079608006 A

QUIEN SE LE

TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS-

MAGISTER EN

DIDÁCTICA DEL

INGLÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

FELIX MARIA

RESTREPO

LONDOÑO -

SEDE II

INSTITUCION

EDUCATIVA

FELIX MARIA

RESTREPO

LONDOÑO

AY DA

NATALIA

VALLEJO

OSORIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LA UNIÓN39193472 10922

ORTIZ VALENCIA

VANESSA 35891093

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LUIS
LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA

DON MATIAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

FERNANDO

SANCHEZ

DURAN

COLEGIO

DONMATIAS
9 1037604434 DONMATIAS 5949

MURILLO PALACIOS

ANDERSON

1077448714 A

GUIENSE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

LENGUAS MODERNAS

- MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

JOHANNI

NARANJO

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. SAN

ANTONIO

LICEO SAN

ANTONIO
10 93401093 JARDÍN 14111

HERNANDEZ

TABORDA

DAVIDSON DE JESUS

1040325659 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

TATIANA

ARBOLEDA

QUIRAMA

INSTITUCION

EDUCATIVA

DONMATIAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS-ESPAÑOL

COLEGIO

DONMATIAS
DONMATÍAS11 1035875791 5947

INSTITUCION

EDUCATIVA

MIGUEL

VICENTE

GARRIDO ORTIZ

ANA CAROLINA

TIQUE SALLEG

1067836464 QUIEN

PASÓ A OTRO ENTE

TERRITORIAL

MARIA

ISABEL

GARCES

CARDONA

LE. MIGUEL

VICENTE

GARRIDO ORTIZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS - ESPAÑOL
12 1037669627 ARBOLETES 15522

7 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N" DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

GARCIA GALVIS

MARIA ANDREA

1059814633 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

SANTIAGO

VELASQUEZ

QUINTERO

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA

DON MATIAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO

DONMATIAS
13 1036400475 DON MATÍAS 5950

INSTITUCION

EDUCATIVA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

QUINTERO OSORIO

RUBIELA 42840892

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDDY

ALEJANDRO

PATINO

PEREZ

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

104004155514 ABEJORRAL 9386

PEREA CUESTA

JAKELINE

1077462627 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JAVIER

MAURICIO

VELEZ

HERNANDEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS

LICEO SAN LUIS

BELTRAN
15 1037659708 ENTRERRIOS I. E. ENTRERRIOS 6074

MENA BARCO LUCY

STELLA 35892789 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

MARIA

AUXILIADORA

WILMAR DE

JESUS

ARANGO DIEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
I. E. MARIA

AUXILIADORA
16 70812696 ANDES 13122

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA

EXTRANJERO: INGLÉS

VELANDIA ARENAS

VIVIANA

1030564698 A

GUIENSELE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

CARDENAL

ANIBAL MUÑOZ

DUQUE

TATIANA

ANDREA

GUERRERO

FERNANDEZ

I. E CARDENAL

ANIBAL MUÑOZ

DUQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA ROSA

DE OSOS
115270263017 6710

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INGLÉS - MAGÍSTER

EN TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

MAGAÑA CUESTA

OSNAY 11812990 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

ESTEFANIA

CORTES

CENDALES

INTSTITUCION

EDUCATIVA LUIS

EDUARDO DIAZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. LUIS

EDUARDO DIAZ
YONDÓ18 1022385914 3905

RUIZ ROBLEDO

BLAIR 35898353

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

MARIA

ALEJANDRA

AGUIRRE

BETANCUR

LICENCIADA EN

INGLÉS-ESPAÑOL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARCO

FIDEL SUAREZ

I. E. MARCO

FIDEL SUAREZ
19 1037666398 ANDES 13087

CHAVERRA

RODRIGUEZ MARIA

STELLA 54259343 A

GUIENSE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DANIELA

CARDONA

VALENCIA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

I. E. I. E. IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

NARIÑO20 1047971859 INMACULADA

CONCEPCION

INMACULADA

CONCEPCION

11420

RAMIREZ OSORIO

JUAN DAVID

1053765292 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

ANGELICA

CRISTINA

URANGO

PESTAÑA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARCO

FIDEL SUAREZ

I. E. MARCO

FIDEL SUAREZ
21 1067897874 ANDES 13089

SALAZAR MARTINEZ

JOHN DAIRON

1055837671 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JAIRO

ALONSO

ARANGO

FRANCO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS

LICEO SAN

RAFAEL
22 1042708355 HELICONIA . E. SAN RAFAEL 8672

VASQUEZ POSADA

YOLANDA ELENA

21994380 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

IDIOMAS-MAGÍSTER

EN GESTIÓN DELA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

LUDIS

COPETE

RENTERIA

I.E. JESUS

MARIA ROJAS

PAGOLA

I. E. JESUS

MARIA ROJAS

PAGOLA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA

BÁRBARA
23 35602809 14673

LOZANO MORENO

JACLIN ENRIQUE

11814841 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LEIDY

AGUILAR

VARGAS

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. PROCESA

DELGADO

LICEO DE

ALEJANDRIA
24 1032070249 ALEJANDRIA 9517

8 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
CÉDULA TÍTULOS EN REEMPLAZO DESEDEN” NOMBRE MUNICIPIO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS-

MAGÍSTER EN

PROCESOS DE

APRENDIZAJE Y

ENSEÑANZA DE

SEGUNDAS LENGUAS

RENTERIA SANCHEZ

MARTHA CECILIA

54259558 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

i. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

MANUELA

GALLEGO

ACEVEDO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

25 1036951887 9385ABEJORRAL

LOPEZ GARCIA JOSE

LUIS 70290973 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

FUNDACION

CELIA DUQUE DE

DUQUE

YURY

DINENCY

VILLEGAS

HENAO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTIAGO

BETANCUR
26 1036402077 ABEJORRAL 9455

AGUDELO BEDOYA

AMPARO DE JESUS

21832157 QUIEN

RENUNCIÓ

DANIELA

QUINTERO

ALVAREZ

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

27 1036949516 JERICO I. E. SAN JOSE 14277

JOSE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E IDIOMA

EXTRANJERO (INGLÉS)

COLORADO LOPEZ

LUZ ELENA

39454570 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

FRANCY

ELENA

GOMEZ

GOMEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

FRANCISCO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN I. E.SAN

FRANCISCO
28 21492941 11869

FRANCISCO

CARDONA SANCHEZ

DANIEL

1144065457 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

CARRASQUILLA

CARLOS

ANDRES

GONZALEZ

GOMEZ

LE. TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

CARRASQUILLA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS

SANTO

DOMINGO
29 1099549240 4548

MURILLOBORJA

JONATAN DE JESUS

1042822314 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARIA

JULIETA

PEREZ

APONTE

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO SAN

RAFAEL
30 1038409979 SAN RAFAEL I. E.SAN RAFAEL 12098

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS-MAGÍSTER

EN ENSEÑANZADEL

INGLÉS

ANDRADE CORDOBA

WALTER YANY

11813143 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

ANDRES

FELIPE

HOYOS

MOLINA

LE. NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

31 1067948560 SAN ROQUE 4344

ARRIAGA MACHADO

MARIO ONNHY

1077453220 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

JERICO

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

JERICO

YINELA

RENTERIA

CALDERON

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS Y FRANCÉS
JERICÓ32 1076823277 14224

BEDOYA RODRIGUEZ

CAROLINA

1117542712 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

OSORIO SANCHEZ

YAZMIN EUGENIA

1047969918 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

INGLÉS-MAGÍSTER

EN AMBIENTES

BILINGÜES DE

APRENDIZAJE

YURIETH

ANDREA DÍAZ

ROJAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

33 1117544870 ANZA I.E.ANZA LE. ANZA 7728

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JOHN FERNEY

ARREDONDO

LICENCIADO EN

INGLÉS
LE. JULIO

RESTREPO

LICEO JULIO

RESTREPO
34 98510982 SALGAR 14501

CHALA HURTADO

ORFILIA 26377654

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DANIELA

RESTREPO

RAMIREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS MODERNAS

LE. JUAN PABLO

GOMEZ OCHOA
35 1053811241 CARAMANTA I . E. R. ALEGRIAS 13762

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

MONSEÑOR

GERARDO

PATIÑO

LLANO BERRIO ANA

ELCY 39271038

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

ARTURO JOSE

TORRES

PORTO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

36 1067878733 CÁCERES LICEO CACERES 1478

9 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N"DE

PLAZA
TÍTULOSN° CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

HINESTROZA

GUEVARA LUZ

MIRELLA 26279228

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

BERNA

YHOJANY

SANCHEZ

PALACIOS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS

CIUDAD

BOLÍVAR

I. E. MARIA

AUXILIADORA
37 1077456556 ER LA ERMITA 13721

GONZALEZ

MARTINEZ JUANA

35603251 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARLENY

ANDREA

GARZON

MEJIA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GÓMEZ

PLATA

I.E. GOMEZ

PLATA

LICEO DE

GOMEZ PLATA
38 1072429762 6123

ANA VICTORIA

MENA PEREA

1003914338 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

RODRIGO DE

JESUS

HIDALGO

USUGA

LICENCIADO EN

IDIOMAS (ESPAÑOL-
INGLÉS)

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GÓMEZ

PLATA

LE. GOMEZ

PLATA

LICEO DE

GOMEZ PLATA
39 98552850 6122

MEDINA TAMAYO

CARMEN LUCIA

1038333451 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ESTIVEN

CASTAÑO

MORALES

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARIANO J.

VILLEGAS

1. E. MARIANO J.

VILLEGAS
40 1040044524 MONTEBELLO 14404

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

PROCESOS DE

APRENDIZAJE Y

ENSEÑANZA DE

SEGUNDAS LENGUAS

PALACIOS MURILLO

OMAIRA 35893720

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. JOAQUIN

CARDENAS

GOMEZ

LICEO JOAQUIN

CARDENAS

GOMEZ

NATALIA

CASTAÑEDA

ZULUAGA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN CARLOS41 1036933708 11752

INSTITUCION

EDUCATIVA

NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

OCHO A PLAZAS

DAVID RODRIGO

1052402904 QUIEN

RENUNCIÓ

I. E. NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SARA DUQUE

AROLA
SAN ROQUE42 1038409896 5065

RIOS MORENO JHON

ESTIWAR 12020511

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

SARA

MARCELA

DURANGO

AGUDELO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS
43 1037646681 OLAYA I.E. OLAYA I. E. LLANADAS 8825

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNEASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

HERNANDEZ

GUTIERREZ JHON

STIVEN 1090336797

QUIEN RENUNCIÓ

I.E. JESUS

MARIA ROJAS

PAGOLA

I. E. JESUS

MARIA ROJAS

PAGOLA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LUISA SOFIA

VARELA VEGA

SANTA

BÁRBARA
44 1067927608 14675

ASPRILLA ROA ROSA

ENITH 26274789 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LAURA

CRISTINA

BEDOYA

CASTRILLON

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

I. E.JUAN

EVANGELISTA

BERRIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EUl BRISAS DE

LA CASTELLANA
CHIGORODÓ45 1001477611 16192

DE ARCOS

MONTAÑO TERESA

35602202 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LILIANA

GOMEZ

FRANCO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

E U MADRE

LAURA
SAN LUIS46 1036393287 11965

LUIS

INSTITUCION

EDUCATIVA

PRESBITERO

RICARDO LUIS

GUTIERREZ

TOBON

GARCIA ALZATE

CAMILO ANDRES

1035851640 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

CAROLL

MARCELA

ALVEAR

PADILLA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

LICEO PBRO.

RICARDO LUIS

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

47 1010087795 BELMIRA 5703

SANCHEZ PATIÑO

ANGIE DAHIANA

1053842395 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

JENNIFER

MARIA

HURTADO

NARANJO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

I. E. NORMAL

SUPERIOR DE

SAN ROQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN ROQUE 501848 1007304196

INSTITUCION

EDUCATIVA LA

MILAGROSA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CHAVERRA

CORDOBA JHONJA

YAIR 1077442685 A

YOHANA

ÚSUGA

HIGUITA

LICENCIADA EN

INGLÉS-ESPAÑOL-

I. E. LA

MILAGROSA
ABRIAQUf 7506103530295449

10de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N°DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA TÍTULOS EN REEMPLAZO DESEDEN“ NOMBRE MUNICIPIO

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

MONTOYA CRUZ

CARLOS ANDRES

1097392367 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JAHIRTON

JOMAN MAZO

JIMENEZ

LE. PRESBITERO

ABRAHAN

JARAMILLO

LE. PRESBITERO

ABRAHAN

JARAMILLO

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
50 1035226174 SAN ROQUE 4357

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

PROCESOS DE

APRENDIZAJE Y

ENSEÑANZA DE

SEGUNDAS LENGUAS

CORDOBA

MENDOZA SABINA

NANCY 54253198

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

INSTITUCION

EDUCATIVA

PERLA DEL

CITARA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ERIKA

JANETHGIL

LE. PERLA DEL

CITARA
51 1035917953 BETANIA 13383

RAMIREZ

MOSQUERA LUIS

KENEDY 11900613

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARLEONI

BLANDON

PEREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS

COLEGIO

MUTATA
52 11813454 MUTATÁ I. E. MUTATA 16532

BECERRA PALACIOS

OMAIRA 35600423

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CRISTIAN

FERNANDEZ

RIVERA

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

JESUS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
53 1033340010 CONCORDIA I. E. DE JESUS 13885

MORILLO MORILLO

ARLEYSON

1078856581 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS-

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

EDILBER

AUGUSTO

RENTERIA

RENTERIA

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DEL

NORDESTE

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DEL

NORDESTE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

YOLOMBÓ54 82381023 4788

PALACIOS

MARTINEZ JHON

ALEXANDER

11812588 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

INSTITUTO

TECNICO

AGROPECUARIO-

INSTITUCION

EDUCATIVA

INSTITUTO

TECNICO

AGROPECUARIO-

MARIA

CAMILA

GUERRERO

TABORDA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS MODERNAS
55 1094955780 TÁMESIS 14806

ITA ITA

TAMAYO CARDONA

EDISON ANTONIO

98626823 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SAGRADA

FAMILIA

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SAGRADA

FAMILIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JUAN PABLO

VILLA RÍOS

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
56 1041150436 URRAO 15132

CAICEDO AREIZA

SANDRA PATRICIA

1017162629 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ARLINE

ANTONIA

VILLARREAL

NAVAS

LICENCIADA EN

IDIOMAS

EXTRANJEROS

INSTITUCION

EDUCATIVA LAS

MERCEDES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. LAS

MERCEDES
57 32858763 FRONTINO 8565

MAYORIANO

SUARES YASMIN

ADRIANA

1103117777 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YUBER

LOZANO

MURILLO

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

JESUS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

IDIOMAS
58 11803961 CONCORDIA I. E. DE JESUS 13886

GAMBOA BEJARANO

YARLIN 35892118

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

MARIA

TERESA

RODRÍGUEZ

MEJÍA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS

I. E. SANTA

GEMA

I. E. SANTA

GEMA
BURITICÁ59 1102844368 7852

VARGAS AGUDELO

JUAN SEBASTIAN

16077024 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EYICELY

GARCIA

ARCILA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

60 1036397759 YARUMAL LICEO SAN LUIS 7391

LUIS

11 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
N” CEDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

BETTY

ELIZABETH

BRAVO

BENAVIDES

LICENCIADA EN

INGLÉS-FRANCÉS-

MAGfSTER EN

EDUCACIÓN BILINGÜE

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

MARIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO DE

MARIA
61 1085257897 YARUMAL 6467 PLAZA VACANTE

MORENO

MOSQUERA KETY

DEL CARMEN

1077460403 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS-ESPAÑOL-

MAGfSTER EN

PSICOPEDAGOGÍA

GENYSIRLEY

ZULUAGA

SERNA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARIANO!.

VILLEGAS

C. E.R. LA

TRINIDAD
62 1045025597 MONTEBELLO 15404

MORENO LOPEZ

JORGE DEIMER

1128389024 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

SANDRY

MELISSA

NARVAEZ

GUERRA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS

I. E. JOSE PRIETO

ARANGO

LICEO JOSE

PRIETO ARANGO
63 1010223763 TARSO 14934

BERMUDEZ

MURILLO CLAUDIA

PATRICIA 35897544

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEIDY

YOHANA

BAENA

GUZMÁN

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE, SANTA

TERESA

LE. SANTA

TERESA
ARGELIA64 39457323 9600

MOSQUERA

PALACIOS CARMEN

ROCIO 26331306 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I.E. LE.
LUIS

AGROPECUARIA

PEDRO

ANTONIO

ELEJALDE

AGROPECUARIA

PEDRO

ANTONIO

ELEJALDE

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ARMANDO

MARTINEZ

TATIS

65 1102889165 FRONTINO 8474

LICENCIADA EN

INGLÉS Y FRANCÉS-

MAGfSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGfA

EDUCATIVA

BECERRA SANCHEZ

PATRICIA ELENA

35547154 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DAYCIS

LASCARRO

QUINTO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO

MUTATA
66 1077431741 MUTATA I. E. MUTATA 16533

RAMOS MARTINEZ

LILIBETH

1104431854 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS: INGLÉS

- FRANCÉS

INGRID

PAOLA

ROBLEDO

MORENO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO

MUTATA
MUTATÁ67 1040373602 . E. MUTATA 16534

MOLANO SANCHEZ

HAZZEL 26363251

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JONNY

ALEXANDER

RIVILLAS DIAZ

68 1022035644 BETULIA I. E. SAN JOSE LICEO SAN JOSE 13488

BENAVIDES

ESCOBAR ANGI

IBETH 1038127481

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JOSE JORGE

VERGARA

MARTINEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS

I. E. GASPAR DE

RODAS

LICEO GASPAR

DE RODAS
CÁCERES69 1038137452 1343

MERCADO TOVAR

JOSE FERNANDO

1103110649 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANDRES

FRANCISCO

PEDRAZA

ACUÑA

LICENCIADO EN

IDIOMAS MODERNOS

ESPAÑOL-INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. MARIANO!.

VILLEGAS

C. E.R. EL

TABLAZO
70 1049623319 MONTEBELLO 14421

INSTITUCION

EDUCATIVA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUEL ANGEL

ALVAREZ

FERNANDEZ

PALACIO SANTIAGO

1073327494 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUELANGEL

ALVAREZ

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS INGLÉS

- FRANCÉS

YENNY ROCIO

PARRA

TÁMARA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

60268224 FRONTINO 850671

DAVINSON

FERNANDO

CHICA

FLOREZ

RENTERIA RIOS

INGRID YAHAIRA

26260473 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MARIANO

DE JESUS EUSSE

LICEO MARIANO

DE J EUSSE
ANGOSTURA72 1022034674 5609

12de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL -

ÁREA

N"DE

PLAZA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DEN” MUNICIPIO SEDECEDULA NOMBRE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEMUS BUENAÑOS

HE6UEL 12020920

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LUISA

FERNANDA

ORTIZ VELEZ

I , E. ALFONSO

LOPEZ

PUMAREJO

LE. ALFONSO

LOPEZ

PUMAREJO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS

PUERTO

BERRÍO
338773 1039701786

MURILLO CUESTA

EDW/ARSTIVINSON

1003932454 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEDYS

SALOME

BUITRAGO

REYES

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

I. E. EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

LE, EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

74 1098726140 AMALFI 5044

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS INGLÉS

Y FRANCÉS -

MAGÍSTER

UNIVERSITARIO EN

EDUCACIÓN

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

BONADIEZ LUNA

SISLEY DEL CARMEN

33209624 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANDREA

BOTINA

NARANJO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. BRAULIO

MEJIA
75 31306705 SONSON C. E. R. SIRGUITA 12518

RODAS RANGEL

NORMAN

15926783 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MIRYAN

YANETH

MORALES

PESCADOR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS MODERNAS

1. E. LUIS LOPEZ

DE MESA

LE. R. LA

BRAMADORA
76 1059694894 GUADALUPE 6184

CAICEDO BLANDON

GREGORIO

71946342 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ELISA JUDITH

MONCADA

GUERRA

LICENCIADA EN

IDIOMAS

EXTRANJEROS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. MANUEL

ANTONIO TORO

LE. MANUEL

ANTONIO TORO
77 1143154028 FRONTINO 8541

PALACIOS TORRES

KELLY PATRICIA

1077432680 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

FHARLIN

DANESSA

ANDRADE

MOSQUERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS
78 1077445599 BETULIA 1. E. SAN JOSE LICEO SAN JOSE 13487

PAULA

JOHANNA

GOMEZ

MONTOYA

ALVARINO

CORDOBA MILENA

35894343 QUIEN

RENUNCIÓ

1. E. MONSEÑOR

J. IVAN CADAVID

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUA INGLESA

COLEGIO SIMON

BOLIVAR
79 1088238341 URRAO 15159

INSTITUCION

EDUCATIVA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DEL

MAGDALENA

MEDIO

MALFITANO

CHAVERRAYULY

ESNEYDER

35851809 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DEL

MAGDALENA

MEDIO

JUAN DAVID

PEREZ

RODRIGUEZ

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

BERRÍO
80 1036957938 3558

COGOLLO FLOREZ

CLAUDIA ELENA

43894442 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JENNY

CAROLINA

CORRALES

LOAIZA

INSTITUCION

EDUCATIVA

ROSA MESA DE

MEJIA

TECNICA

AGROPECUARIA

LA HERRADURA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS-ESPAÑOL
81 1040744938 ARMENIA 7789

ASPRILLA CASTRO

LEISON

1077456212 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

MAURICIO

JOSÉ

CALDERA

RIVERA

I. E. MONSEÑOR

J. IVAN CADAVID

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO SIMON

BOLIVAR
82 1066182695 URRAO 15158

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES APLICADAS

A LA EDUCACIÓN

ARIAS LEDEZMA

YEISSON EXIQUIO

11808330 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

DEYNER

MENA MENA

I. E. PUEBLO

NUEVO

LE. PUEBLO

NUEVO
83 1077446266 AMALFI 4062

CUESTA CORDOBA

NILA 54259176

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

ASTRID

MELISSA RÍOS

GAVIRIA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

COLEGIO

ANTONIO

NARIÑO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

BERRÍO

LE. ANTONIO

NARIÑO
84 1038412973 3452

13de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N° DE

PLAZA
TÍTULOSN" CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

MOSQUERA

MORENO

JHONNATAN

12022909 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

MARTHA

LUCIA

BELTRAN

VIDAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. EL

SALVADOR
85 1002999737 PUEBLQRRICO I. E.R.SINAI 14461

MARTINEZ MENA

JENNY 54253314 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

ELENA

ECHAVARRIA

ALVAREZ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INGLÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

LORENZO VALI

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICEO LORENZO
YALÍ86 43116774 4713

YALI

CAMPUZANO

POSADA MARIA

ISABEL 1036779325

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANTONIO

RENÉ

MOSQUERA

MORENO

I. E, EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

I. E. EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS
87 1131044090 AMALFI 4997

MURILLO PALACIOS

ARLETIZ 35600237

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LORENA NINI

PEREZ

LAMBRAÑO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS
I. E, VALDIVIA88 50905651 VALDIVIA I. E. VALDIVIA 7130

CHAVERRA

MOSQUERA

RICARDO

1077432954 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CARLOS

ANDRES

TRUJILLO

PEREZ

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

I. E. EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

I. E. EDUARDO

FERNANDEZ

BOTERO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

89 1038803328 AMALFI 4016

PALACIOS CORDOBA

HERNECIA

54251574 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

INSTITUCION

EDUCATIVA

FILIBERTO

RESTREPO

SIERRA

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

FABIO

ANDRES

RIVERA ARIAS

LICEO MANUELA

BELTRAN
MACEO90 1037949861 3257

MORALES LAGARES

SEGUNDO ANTONIO

98597601 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MAREEN

CECILIA

MOSQUERA

CUESTA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS Y FRANCÉS

SAN PEDRO

DE URABA

I.E. CAMILO

TORRES

COLEGIO

CAMILO TORRES
107743471691 17458

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

PINTA CUELAN

NELSON EDUARDO

5204793 QUIEN

RENUNCIÓ

KAREN SOFIA

DUEÑAS

VIDAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICEO JESUS

MARIA URREA
ANORÍ I.E.ANORI 490092 1061769087

HURTADO

MOSQUERA TIRSO

YUBERTH 11804826

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANDERSON

JULIAN

VALENCIA

COSME

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. IGNACIO

YEPES YEPES

LICEO IGNACIO

YEPES YEPES

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
REMEDIOS93 1037973951 5013

HERNANDEZ

JARAMILLO

CRISTIAN ANDRES

1036396329 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

MARÍA

BETANCUR

ALZATE

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MANUEL

ANTONIO TORO

I. E. MANUEL

ANTONIO TORO
FRONTINO 854094 39453853

VERGARADIAZ

JOSSY ESTEBAN

1005676296 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CARLOS

MARIO

GARCIA

PALACIOS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN PEDRO

DE URABA

I. E. CAMILO

TORRES

COLEGIO

CAMILO TORRES

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS
1743395 12022145

COLEGIO

CARLOS ARTURO

DUQUE

RAMIREZ

MORENO QUEJADA

LOWIS ARCADIO

11792474 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

LUIS
I. E. CARLOS

ARTURO DUQUE

RAMIREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

NARE

FERNANDO

SERNA

PALACIOS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y FRANCÉS
35771181268196

14 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N°DE

PUZA

NIVEL-

ÁREA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DEN° CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

PEREA MORENO

YOUSMANG EDDY

11801303 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

RODRIGO

VILLARREAL

CELIS

LICENCIADO EN

INGLÉS-MAGÍSTER

EN PEDAGOGÍA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

97 80800920 BETULIA I. E. SAN JOSE C. E. R. EL SEIS 13533

CHAVERRAALVAREZ

KATERINE

35545629 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JUAN

ESTEBAN

OSPINA

SALAZAR

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICEO EFE

GOMEZ
VEGACHÍ98 1047971655 I. E. EFE GOMEZ 4639

PALACIOS

BALDOSEA DARY

MERLICZA

1077420988 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DARIANNYS

VANESSA
IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS Y FRANCÉS
99 1077466802 URAMITA I.E.SAN JOSE I. E. SAN JOSE 9279

RIOS

PALACIOS

ROMANA PALACIOS

JOSE CONCEPCION

11807723 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LUZ AIDA

IDARRAGA

SALAZAR

LICENCIADA EN

INGLÉS COMO

LENGUA EXTRANJERA

COLEGIO

ANTONIO

NARIÑO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

BERRÍO

I. E. ANTONIO

NARIÑO
100 1041202490 3453

LOZANO URREGO

GUILLERMO

\A/AGNER 11797967

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YULIANA

PALACIO

LLANO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. LLANO DE

CORDOBA

I.E. LLANO DE

CORDOBA
101 1038411009 REMEDIOS 4238

LICENCIADA EN

INGLÉS - FRANCÉS-

MAGÍSTER EN

LINGÜÍSTICA

APLICADA A LA

ENSEÑANZA DEL

INGLÉS COMO

LENGUA EXTRANJERA

MARTINEZ CUESTA

YEVINSER

1077467406 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANGIEE

JULIETH

ARCOTE

IBARRA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. IGNACIO

YEPES YEPES

LICEO IGNACIO

YEPES YEPES
102 1085284727 REMEDIOS 5060

MENA MENA

MATILDE 54251726

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEONEL

IGNACIO

SEPULVEDA

VANEGAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS-ESPAÑOL
103 98710821 VALDIVIA I. E. VALDIVIA LE. VALDIVIA 7129

HINESTROZA

SANCHEZ EDWIN

JOHAN 1131044572

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

SAQUERO ARRIETA

DAYANIS

1069501226 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IVAN ANDRES

LOPEZ

ARROYAVE

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. R. AMANDA

POSADA
104 1047969265 ANORI I. E. ANORI 4197

INTITUCION

EDUCATIVA

ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

COLEGIO

ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

SAMUEL

SANTAMARIA

RAMIREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

INGLÉS
105 1017276413 TARAZÁ 2774

PALACIOS

MOSQUERA MARTA

DEL CARMEN

39684394 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DAVID

SANTIAGO

ARBOLEDA

MARTINEZ

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA

RAFAEL NUÑEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICEO RAFAEL

NUÑEZ
106 1036957072 TARAZÁ 2900

MORENO MENA

DEYANIRA

35545239 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INGLÉS

ANA MARIA

VALERO

PIAMBA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. LA

ESMERALDA

COLEGIO LA

ESMERALDA

107 1033759485 EL BAGRE 2341

15 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTÍCULO 3°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan,
en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo
expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL

-ÁREA
CÉDULAN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE N° DE PLAZA EN REEMPLAZO DE

RESTREPO MENDEZ

CARLOS DANILO

1152435356 A

GUIENSE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

LOZANO MORENO

JACLIN ENRIQUE

I. E, SAN JOSE-

SEDE PRINCIPAL
1 11814841 MARINILLA I. E. SAN JOSE 11287

RENTERIA

CHAVERRA ROSA

EULALIA

1077422126 A

GUIENSE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

COLEGIO SANTO

TOMAS DE

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO

MOSQUERA MORENO

JHONNATAN
2 12022909 TITIRIBI 14988

MARTINEZ

CORDOBA YANIER

1077463227 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

I, E. MARIA

AUXILIADORA-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

HINESTROZA GUEVARA

LUZMIRELLA

CIUDAD

BOLIVAR

I. E. MARIA

AUXILIADORA
136493 26279228

MELISA ISABEL

TOCAREMA PAEZ

1110496843 A

GUIENSE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORALEARA

PERIODO DE

PRUEBA

DOCENTE

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA

COLEGIO DON

MATIAS

ORTIZ VALENCIA

VANESSA
35891093 DONMATIAS I.E DON MATIAS 59414

RESTREPO YEPES

OSCAR IVAN

98651646 A QUIEN

SE LE DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORALEARA

PERIODO DE

PRUEBA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUELANGEL

ALVAREZ-SEDE

PRINCIPAL

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MIGUEL

ANGEL ALVAREZ

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA

GAMBOA BEJARANO

YARLIN
FRONTINO5 35892118 8504

INFANTE RAMOS

EDWINZERGHEY

1098608507 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORALEARA

PERIODO DE

PRUEBA

I. E. SANTA RITA-

SEDE PRINCIPAL
RUIZ ROBLEDO BLAIR ANDES I. E. SANTA RITA PRIMARIA 132356 35898353

LEGARDA DIAZ

YUBERJOSE

1148191328 A

GUIENSE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORALEARA

PERIODO DE

PRUEBA

COLEGIO

GUARUMO - SEDE

PRINCIPAL

LLANO BERRIO ANA
I. E. GUARUMO39271038 CACERES PRIMARIA 13937

ELCY

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

CUELLAR MORA

ZULEIMA

1032422975 A

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO

COLEGIO SANTO

TOMAS DE

CORDOBA MENDOZA

SABINA NANCY
TITIRIBI 149878 54253198

16 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL

-ÁREA
CÉDULA EN REEMPLAZO DEN° NOMBRE SEDE N“ DE PLAZAMUNICIPIO

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

GARZON ARIAS

LILIANA MARCELA

1055835281 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

CUESTA CORDOBA PUERTO

NARE

I. E. CARLOS ARTURO

DUQUE RAMIREZ

C. E. R. SANTA

BARBARA
9 54259176 PRIMARIA 3584

NILA

ANDRADE FUENTES

IVAN ANDRES

1033375120 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

I.E. MARCO

TOBEN MEJ¿A-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GARCIA ALZATE

CAMILO ANDRES

SANTA ROSA

DE OSOS

I.E. MARCO TOBEN

MEJEA
10 1035851640 6875

PINEDA TORRES

LUIS FELIPE

75077464 A QUIEN

SE LE DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

COLEGIO RAFAEL

J. MEJIA-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

OSORIO SANCHEZ

YAZMIN EUGENIA

I.E. SAN ANTONIO DE

PADUA
11 1047969918 TAMESIS 14861

ZAPATA ZAPATA

LEIDY MARCELA

43366387 A QUIEN

SE LE DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

COLEGIO CARLOS

GONZALEZ-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GARCIA GALVIS MARIA

ANDREA

I. E. R. CARLOS

GONZALEZ
12 1059814633 BELMIRA 5660

CORDOBA

VALENCIA

ALEXANDER

1077434399 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

I. E. PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA - SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PALACIOS CORDOBA

HERNECIA

I. E. PRESBITERO

GERARDO MONTOYA
13 54251574 AMALFI 4038

ARTICULO 4°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto
1278 de 2002.

artículo 5°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo
de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de
pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la
reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002,
Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTICULO 6°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

17 de 18



\ -v.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTÍCULO 7°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican, haciéndoles saber
que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTÍCULO 8°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento
provisional.

ARTICULO 9°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede
administrativa.

ARTÍCULO 10°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles
adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el
término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,
salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por
la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de
conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTICULO 11°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría

Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE FII FECHA

Maribel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa

Revisó:

Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano

Revisó:
i(

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

Revisó:

C>ÍOTcLU-0“
Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa 04[ol HProyectó:

contramos ajustado a las normas y dispipslciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestraLos arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento
responsabilidad lo presentamos para la firma.

•301 aM.

18de18


